Sic ergo potes uidere de iesu benigno & patien-  
tissimo iponso tuo quecūq; es aia xpi iesu deo de-  
uota quomō uerbis & factis: & internarum cogita-  
tionū tractatibus ipis nō solū inhonoratus despe-  
ctus & uilificatus: sed et miuriatus & cōtumeliis af-  
fectus fuit patiens iesus ac ipie blasphematus.

Iesus miranda faciens. Cap. xi.

On solū pro sua uilitate sic despectus fuit  
iesus ab ipia gente: cū a sue uite princi-  
pio usq; ad extremū mortis sue sicut fide-  
lia fuerūt assūpte humanitatis indicia. Sic etiā diu-  
nitatis unite: ī pncipio: medio: & fine apparuerūt

euentissima signa per diuine maiestatis miracu-  
la sepe circa ipsum & per ipsum effecta. Unde &  
miracula q̄ fecit ī carne mortali fide dignū testimo-  
niū & sufficiens prebebat diuinitatis & hūanitatis  
in eo sicut ipse dixit lo. v. Opera q̄ dedit pater ut fa-  
ciam ipsa testimoniū perhibent de me. Que quidē  
miraculosa opera cōsiderare conuenit: pmo sub  
rōne cōi: postea sub speciali. Et primo uidedū quo  
modo eius diuinitas per ea sufficienter probatur:  
quomodo ea ipsū decens fuerit facere diuina uirtu-  
te: quomodo congruo tēpore sciuit ea monstrare.

Primo ergo quia sua miraculosa opera per respe-  
ctū fuerūt diuinitatis sue testimoniū fide dignum.

Primo quidē secūdū speciē operum: quia transe-  
debant omnē potestātē uirtutis create: & iō nō po-  
terāt fieri nisi diuina uirtute. Et pp hoc cecus a xpo  
illuminatus dicebat. lo. ix. A seculo nō ē auditū: quia  
qs aperuit oculos ceci nati. Nisi eēt hic a deo nō po-  
terat facere qcq;. Secūdo pp modū miracula faciē  
di: quia ppria uirtute miracula faciebat nō ad inuo-  
cationē alterius nois q̄ sui: I deo luce. vi. Virtus de  
illo exibat & sanabat oēs: propter quod ostenditur  
sicut Cyrillus dicit q̄ nō accipiebat aliā uirtutē: sed  
cū eēt naturalit̄ deus propam super infirmos osten-  
debat uirtutē: & propterea miracula faciebat. Vn-  
de super illud Mat. viii. Eiciēbat spūs uerbo: & oēs  
male hñtes curauit: dicit Criso. Intende quā multū  
tudinem curatā mōstrāt. euāgeliste nō unū quēq;  
curatū narrantes: sed uno uerbo pelagus ineffabile  
miraculoz inducentes. Et ex hoc oñdebat q̄ habe-  
bat deo p̄ri coequalē uirtutē. Secūdum illud lo. v.  
Quecūq; pater facit: hec & filius sif iter facit. Et ibi-  
dem sicut p̄r suscitāt mortuos & uiuificat. Sic & fili-  
us quos uult uiuificat. Tertio ex ipsa doctrina q̄  
se deū & dei filiū asserēbat: & nisi eēt uera nequa-  
dina uirtus assisteret ī miraculis faciēdis. Et hec est  
oium fortior rō. Impossibile ē. n. tā scelesto mēda-  
tio q̄tū eēt illud si nō eēt uerū deū fere testimoniū  
p opa ifinite uirtutis & que fecit ipse iesus ī carne  
mortali: & q̄ post eius glorificationē ad dexteram  
p̄ris ī huius sublimissime ueritatis assertionē usq;  
hodie ī fide sacte ecclesie fuerit: pp quod d̄r de his  
q̄ faciebat ipse Mat. i. Que nam est hec doctrina  
noua: quia in potestate spiritibus imundis impat &  
obediūt ei. Nec obstat cōtra hanc iexpugnabi-  
lē ueritatē si dicat q̄ similia miracula & ate & post  
ab aliis legūtur facta sicut gentiles obiciūt: & Au-  
gustinus refert in ep̄la ad uolusianū. Nulla inquit  
cōpetētibus signis tate maiestatis indicia da-  
ruerunt: quia carnalis illa purgatio: debiliū cura red-  
dita uita defunctis: & si alia considerantur deo par-  
ua sunt. Et ad hoc ridet Augu. Fatemur & nos ta-  
lia quidem fecisse prophas: sed & ipse moyses & ce-  
teri prophē deū uerū prophetauerūt: & ei gloriā  
magnam reddiderunt: quia postea talia & ipse face-  
re uoluit ne eēt absurdū quod per illos fecerat si ipse  
nō faceret. Sed tamē aliquid proprium debuit fa-  
cere: nasci de uirgine: resurgere a mortuis: & celum

ascendere hic deo qui parē putat qđ plus expectet ignoro unde homine assumpto alium mundū facere debuit ut esse crederemus: per qđ factus ē mundus. Nec isti equales in hoc fieri possēt. Si autē minorē fecerit infra istū: hoc parē similiter putaretur.

Cui obiectōi apte rēdet: quā ēr aliē rēsellimus qđ qđ alii fecerūt in nomine alieno: xp̄s excellētissime fecit in suo: & per ip̄os: & in ip̄is xp̄us opatus ē unde sup̄ illud. Ioānis. xv. Si opera nō fecissē in eis & ce. dicit. Augustinus. Nulla ī opibus xp̄i uidēt esse maiora qđ suscitatio mortuorū: qđ scimus & ātiquos fecisse p̄phas: fecit tñ aliqua xp̄us: que nullus alius fecit. Sed rēdet nobis & alios fecisse: qđ nec ip̄e: nec alius fecit: sed qđ tā multa uicia & malas egritudines uexatiōesq; mortaliū: nullus oīno legit fecisse antiquorū: ut enim taceat qđ tubēdo sicut occurebat saluos fecit: ut. Marcus dicit quocūq; introibat in uicos aut in uillas: aut in ciuitates in plateis ponebant infirmos & deprecabāt eū ut uel saltim simbram uestimēti eius tangerent: & quotquot tāgebāt eum salui fiebant: hec nemo alius fecit ī eis. Sic enim intelligendū est qđ ait in eis: non iter illos aut corā eis: sed prorsus in eis qđ sanauit eos nec tñ alius fecit quicūq; in eis talia opa fecit quoniā quis quif alius homo talia ī ip̄o faciēte fecit: hec autē nō illis faciētibus fecit. Vbi apte cōcludit. Augustinus qđ in omnibus miraculis factis ante & post xp̄s est auctor: cuius potestate fiūt aquocūq; fiant. Propter qđ etiā discipuli xp̄o maiora fecerūt. Sicut ip̄e dicit Ioānis. xiiii. Qui credit in me opa que ego facio & ip̄e faciet & maiora horū faciet. Sicut exemplum ponit Augustinus tractās hoc uerbū qđ xp̄o predicāte adolescēs diues tristis abscessit discipulis predicātibz tēporalia multa populus mlt̄ tus dereliquit & ait. Ecce maiora fecit predicatio alloquētibus: qđ allocutio audiētibus. Et infra. Audi ergo. Qui credit in me: opera que ego facio: & ip̄e faciet: prius ego facio: de inde ip̄e faciet. Sic ergo uides qđ nullus similia facit christo. Nullus enim operatur suo noie nec testimoniū de se dicit. Vnū ergo miraculum diuine potētie factū in tali assertione esset testimōiūm fide dignū deuote mēti & illuminare: qđ faciens iesus ip̄e deus sit sicut unus actus rationis ī homine est sufficiens argumētum qđ ip̄e sit rationalis.

Circa secūndum scias qđ decēs fuit xp̄m talia miracula facere. Cōcedit etiā diuinitus homini miracula facere p̄pter duo. Primo & principaliter ad cōfirmādū ueritatē doctrīe: qđ enim ea que sunt fidei excedūt humanā rōnē: & non possūt de facili simplici mēti rōne probari: oportet qđ pbētur p̄ miracula uirtutis dei: ut dū aliquis facit opera que solus deus potest facere ea que dicūt credāt a deo procedētia. Sicut littere sigillate sigillo r̄gis credūt ex uoluntate regis manate. Et ideo xp̄s fecit miracula in quibus se deū esse pbauit. Et licet miracula minuāt mentū fidei: inquatū per hoc oñdit dūritia auditoris: tamē melius est eis qđ per miracula cōuertantur ad fidem: qđ qđ sine eis in infidelitate permaneant.

Propter quod dicit p̄me ad. Cor. xiii. Signa infidelibus data sunt ut. s. conuertantur ad fidē. Secundo fiunt miracula ad oñdēdum presentia dei in homine: ut dū homo facit opa soli deo possibilia creditur deus per gratiā habitare in eo. Ideo dicit ad Gal. iiii. Qui tribuit nobis spiritū & opatur in nobis uirtutes: utrūq; autē erat circa xp̄m mūdo maiore festādū. s. qđ esset deus per gratiam in eo: non adoptionis: sed p̄sonalis unionis & qđ eius sup̄nalis doctrina & perfectionū cōsilia essent adeo. Et ideo cōuenientissimū fuit ut in suis opibus bene: iētus eius miracula oparet: unde. Ioānis. iiii. dicit. Si mihi non uultis credere opibus credite. Et qđ uera miracula nō possūt fieri nisi uirtute solius dei: cui solū subest rerū imutare naturas & ordinē quod est de rōne miraculi. Ideo deus homo iesus opabat ī uirtute diuina: ita qđ una natura agit in xp̄o cū cōiunctione alterius: iquatū. s. humana natura ē instrumentum diuine actiōnis: & actio humana a diuina natura accepit uirtutē: ut supra ostēsū est. ix. c. primi libri: cū de xp̄i duplici actiōne tractarem. Nec cōstat si aliqñ ī miraculis xp̄s orasse legat: qđ sicut dicit Criso. sup̄ illud. Mat. xiiii. Acceptis. v. p̄sibus & diuisibus piscibus. Oportebat inq; de xp̄o credi quoniā a patre est: & quoniā ei eq̄lis ē. Et ideo ut utrūque oñdat: nunc quidē cū potestate: nūc autē oras miracula facit. Et in minoribus quidē respicit in celum: puta in mlt̄ plicatione panū. In maioribus autē qđ sunt solius in potestate dei ut puta cū peccata dimisit mortuos suscitauit: h. Crisostomus. Quod autem dicit: Ioānes. xi. qđ in resuscitatione lazari occulos subleuauit: non fecit p̄ suffragiū: sed p̄ exemplū unde dicit p̄ populū qui circūstāt dixit: ut credat qđ tu me misisti. Licet autē aliqua eorū que xp̄us faciebat possent aliter fieri qđ uirtute diuina: dicitur phisei xp̄o ip̄onebant qđ in belzeub principē demoniorū eicit demonia: non tamē eo mō quo xp̄us expulit: possūt nisi uirtute diuina expelli: ut. s. de corpore expellantur & mēte: quod eleganter xp̄us probat eisdē. Sicut supra dictum est. Congruo autē tempore xp̄us cepit miracula facere licet enim oīs creatura sue natiuitati testimoniū perhiberet ut supra probatū est: tñ ip̄m miraculū nō decebat facere ip̄io uocis sue ī infantili etate. Sicut dicit Crisostomus sup̄. Io. Decēter iquit nō incepit facere magna ex p̄ma etate: existimasset enim fantastica esse carnationē: etiam qđ ut dictū est supra: miracula sūt ad cōfirmationē doctrīe: & ad manifestationē p̄p̄one. Et xp̄us noluit ante. xxx. ānū docere nec se ip̄m manifestare. Ideo ante illud tēpus nō decebat miracula facere nec fecit. Sicut enī ī pluribus locis supra pbatū. Circa miracula autē xp̄i in sp̄ali est quadam faria cōsideratio: que miracula fecit In angelicis spiritibus In corporibus celestibus In hoibus & in creaturis irrōnabilibus Circa sp̄s angelicos attēde qđ effectus redēptiōis xp̄i & sue doctrine erat: hoies a diabolica potestate